

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -  
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204  
C25.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595  
COL LOMAS DE TEJEDA  
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01  
50972  
1374

NÚMERO DE CUENTA  
4035430537  
NÚMERO DE CLIENTE  
38523123  
RFC  
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA  
021320040354305374

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 12,916,696.92
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 189,695.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 8.70
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 1,118.91
▶ IVA Informativo	\$ 1.20
<b>▶ Saldo Final del Periodo</b>	<b>\$ 13,107,502.13</b>
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/12/2021 al 31/12/2021

La fecha de corte coincide con el período indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4035430537	0.10%	\$7.50	0.10% Antes de Impuestos	-3.78% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 7.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 12,993,842.79
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 1,118.91
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 14,059.10
IVA Cobrado	\$ 1.20
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	173109984	ABONO 0100	39455503	\$ 2,000.00	\$ 12,918,696.92
01	213133507	ABONO 0100	38185503	\$ 200.00	\$ 12,918,896.92
01	173115122	ABONO 0100	39825503	\$ 3,250.00	\$ 12,922,146.92
01	213133440	ABONO 0100	30965503	\$ 40.00	\$ 12,922,186.92
01	173114430	ABONO 0100	30965503	\$ 100.00	\$ 12,922,286.92
02	193123874	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,924,286.92
02	163106297	ABONO 0100	02915503	\$ 150.00	\$ 12,924,436.92
02	193126661	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,924,476.92
03	193125291	ABONO 0200D01061	13615503	\$ 40.00	\$ 12,924,516.92
			6393		
03	173113853	ABONO 0100	04495503	\$ 3,250.00	\$ 12,927,766.92
06	183121243	ABONO 0200D19131	13615503	\$ 2,000.00	\$ 12,929,766.92
			7818		
06	183119783	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,931,766.92
06	183118173	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,931,806.92
06	192129468	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,935,056.92
06	192129211	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,938,306.92
06	182120485	ABONO 0100	30455503	\$ 150.00	\$ 12,938,456.92
06	183117217	ABONO 0100	01535503	\$ 3,250.00	\$ 12,941,706.92
06	231335092	ABONO 0100	07105503	\$ 150.00	\$ 12,941,856.92
06	183122464	ABONO 0100	38095503	\$ 150.00	\$ 12,942,006.92
06	193124773	ABONO 0200D39821	13615503	\$ 40.00	\$ 12,942,046.92
			1609		
06	173110644	ABONO 0200D39821	13615503	\$ 2,000.00	\$ 12,944,046.92
			1651		

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



50972

1374

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
07	173113812	ABONO 0100	39725503	\$ 3,250.00	\$ 12,947,296.92
07	183120195	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,949,296.92
07	193129772	ABONO 0100	39725503	\$ 150.00	\$ 12,949,446.92
08	182120485	ABONO 0100	06955503	\$ 2,000.00	\$ 12,951,446.92
08	193124724	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,953,446.92
08	173110974	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,955,446.92
08	192129252	ABONO 0100	39725503	\$ 150.00	\$ 12,955,596.92
08	173108424	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,958,846.92
09	183121615	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,960,846.92
09	193130515	ABONO 0100	36115503	\$ 150.00	\$ 12,960,996.92
10	183119320	ABONO 0100	01195503	\$ 2,000.00	\$ 12,962,996.92
10	183119866	ABONO 0100	01195503	\$ 2,000.00	\$ 12,964,996.92
10	173109273	ABONO 0100	01745503	\$ 1,000.00	\$ 12,965,996.92
10	193130648	ABONO 0100	01745503	\$ 100.00	\$ 12,966,096.92
13	173110115	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 12,966,396.92
13	173110115	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 12,966,546.92
13	193131026	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 12,968,546.92
13	183119775	ABONO 0100	01745503	\$ 1,450.00	\$ 12,969,996.92
13	183118801	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,971,996.92
14	193128915	ABONO 0100	03055503	\$ 2,700.00	\$ 12,974,696.92
14	183122498	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 12,974,996.92
14	183122498	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 12,975,146.92
14	183122498	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 12,975,196.92
15	173108432	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,977,196.92
15	173108432	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,980,446.92
15	191123090	ABONO 0100	10595503	\$ 2,500.00	\$ 12,982,946.92
15	01CGO SER RAP NOV 101 PAGOS	16249060	\$ 7.50		\$ 12,982,939.42
15	I.V.A.	12150000	\$ 1.20		\$ 12,982,938.22
16	213134497	ABONO 0100	03185503	\$ 2,000.00	\$ 12,984,938.22
16	213134497	ABONO 0100	03185503	\$ 40.00	\$ 12,984,978.22
16	193130531	ABONO 0100	01745503	\$ 1,500.00	\$ 12,986,478.22
16	183117035	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,988,478.22
16	183121227	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 12,990,478.22
16	173113127	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 12,992,478.22
16	173113127	ABONO 0100	38095503	\$ 3,250.00	\$ 12,995,728.22
17	183116235	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,997,728.22
17	193123908	ABONO 0100	01615503	\$ 2,000.00	\$ 12,999,728.22
17	202100004	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 13,001,728.22
20	193123601	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,003,728.22
20	193128915	ABONO 0100	01745503	\$ 1,800.00	\$ 13,005,528.22
20	183122563	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 13,005,578.22
20	193127057	ABONO 0100	01755503	\$ 2,000.00	\$ 13,007,578.22
20	213131758	ABONO 0100	01215503	\$ 2,000.00	\$ 13,009,578.22
21	223133687	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 13,011,578.22
21	213132848	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 13,013,578.22
21	193124211	ABONO 0100	39435503	\$ 2,000.00	\$ 13,015,578.22
21	173115056	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,017,578.22
21	213132079	ABONO 0100	38085503	\$ 2,000.00	\$ 13,019,578.22
21	223134073	ABONO 0100	38085503	\$ 2,000.00	\$ 13,021,578.22
21	183118975	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,023,578.22
21	183119528	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,025,578.22
22	192129419	ABONO 0100	01745503	\$ 725.00	\$ 13,026,303.22
22	193125960	ABONO 0100	02205503	\$ 2,000.00	\$ 13,028,303.22
23	213134372	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,030,303.22
23	213132475	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,032,303.22
24	193124773	ABONO 0200D39821	13615503	\$ 2,000.00	\$ 13,034,303.22
			2169		
27	213132798	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 13,036,303.22
27	193124849	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 13,038,303.22
28	193126133	ABONO 0100	30455503	\$ 2,000.00	\$ 13,040,303.22
28	193126513	ABONO 0100	08645503	\$ 2,000.00	\$ 13,042,303.22
29	193128550	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,044,303.22
29	193130713	ABONO 0200D39821	13615503	\$ 2,000.00	\$ 13,046,303.22
			2254		

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	193124328	ABONO 0100	01725503	\$ 2,000.00	\$ 13,048,303.22
29	193127842	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 13,050,303.22
29	193127842	ABONO 0100	01005503	\$ 40.00	\$ 13,050,343.22
29	193129954	ABONO 0100	01095503	\$ 2,000.00	\$ 13,052,343.22
29	223134271	ABONO 0200D38181	13615503	\$ 2,000.00	\$ 13,054,343.22
		6938			
29	193126018	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,056,343.22
29	223133992	ABONO 0100	03055503	\$ 2,000.00	\$ 13,058,343.22
30	193126497	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 13,060,343.22
30	193127834	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 13,062,343.22
30	193126117	ABONO 0100	02965503	\$ 2,000.00	\$ 13,064,343.22
30	193128691	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 13,066,343.22
30	193125812	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 13,068,343.22
30	193124583	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 13,070,343.22
30	193124823	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,072,343.22
30	221134588	ABONO 0100	39825503	\$ 2,000.00	\$ 13,074,343.22
30	193124906	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,076,343.22
30	213133457	ABONO 0100	03185503	\$ 2,000.00	\$ 13,078,343.22
30	193123619	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,080,343.22
30	183117613	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,082,343.22
30	193125226	ABONO 0100	01165503	\$ 2,000.00	\$ 13,084,343.22
30	193128428	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 13,086,343.22
30	193125481	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 13,088,343.22
30	193125481	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 13,088,383.22
30	193127545	ABONO 0100	01195503	\$ 2,000.00	\$ 13,090,383.22
30	193127271	ABONO 0100	04495503	\$ 2,000.00	\$ 13,092,383.22
31	193124047	ABONO 0100	01165503	\$ 2,000.00	\$ 13,094,383.22
31	213131964	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 13,096,383.22
31	193125291	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 13,098,383.22
31	183120161	ABONO 0100	03035503	\$ 2,000.00	\$ 13,100,383.22
31	183120161	ABONO 0100	03035503	\$ 2,000.00	\$ 13,102,383.22
31	193125648	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 13,104,383.22
31	193128659	ABONO 0100	39725503	\$ 2,000.00	\$ 13,106,383.22
31	PAGO DE INTERES NOMINAL		12310004	\$ 1,118.91	\$ 13,107,502.13

CoDi: Operación procesada por CoDi®

**Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/12/2021 al 31/12/2021**

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

\* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

**Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/12/2021 al 31/12/2021**

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

CoDi: Operación procesada por CoDi®

**Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente**

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

**Promociones**

50973

1374

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -



**Puedes pagar tu predial, tenencia, luz, agua, y más.  
No esperes más, hazlo hoy mismo.**

- Sucursales HSBC
- Cajeros automáticos y Depositadores HSBC
- Banca por Internet
- App móvil HSBC México

**Para más información visita: [www.hsbc.com.mx/pagodeimpuestos](http://www.hsbc.com.mx/pagodeimpuestos)**

Consulta requisitos, términos, condiciones de contratación y comisiones en <https://www.hsbc.com.mx>

Consulta términos, requisitos de contratación y comisiones de Banca por Internet y HSBC México en [www.hsbc.com.mx/hsbcdigital](http://www.hsbc.com.mx/hsbcdigital)

**Mensajes Importantes**

INFORMACIÓN GENERAL

50974

1374

**CONTÁCTANOS**

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**  
**Teléfono:** 55 5721 3390 a nivel nacional  
**E-mail:** mexico\_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico\_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

**CONDUSEF**

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

**¿Pueden cambiar las tasas de interés?**

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

**¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?**

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx) o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

<b>Folio:</b> 4035430537	<b>Folio del SAT:</b> A46CCF18-5233-437B-9094-E9DE868EB211	<b>Fecha y Hora de Expedición / Emisión:</b> 2022-01-01T03:37:49	<b>Fecha y Hora de Certificación:</b> 2022-01-01T04:14:00
<b>Método de Pago:</b> PUJ - Pago en una sola exhibición	<b>Forma de Pago:</b> 03 - Transferencia electrónica de fondos	<b>Número de Cuenta de Pago:</b> 000004035430537	<b>Régimen Fiscal:</b> 601 - General de Ley Personas Morales
<b>Número de Serie de Certificado del Emisor:</b> 00001000000505899543	<b>Número de Serie de Certificado del SAT:</b> 00001000000508164369	<b>Lugar de Expedición:</b> C.P. 06500	<b>Unidad:</b> Unidad de servicio



LoHddVa/Hay+7R JhtpsPpjXYf1iwZx5cCkUlrxXInayKzBKc/sm6FKwTnPFYu10L/QTb9r8hQvZH4NW2IKRvBVnjBIN495mTkOhzfoOJLDy09wuJ2Xd8FEUPdXVveaVCh1wckprhYDIL18SmhGslAhWHrq6m/L/7bXgGOhV/0AeL15srHRBq37j3rWdvE18DbtqfIKL/gPI+hJvTxQcR8Wwvclf2V3/cr2ko5T2BhZ4EHA+d1OSNJQpRclef/psRC+pe+p+kGkuydT3QETqiyVjyk84nEy80MmJumHxJbKuvWFMGasDGf5TPvGfGstZ7+UF618ycthpSbcA==

**Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:**

[j]1.1[A46CCF18-5233-437B-9094-E9DE868EB211]2022-01-01T04:14:00[LoHddVa/Hay+7R JhtpsPpjXYf1iwZx5cCkUlrxXInayKzBKc/sm6FKwTnPFYu10L/QTb9r8hQvZH4NW2IKRvBVnjBIN495mTkOhzfoOJLDy09wuJ2Xd8FEUPdXVveaVCh1wckprhYDIL18SmhGslAhWHrq6m/L/7bXgGOhV/0AeL15srHRBq37j3rWdvE18DbtqfIKL/gPI+hJvTxQcR8Wwvclf2V3/cr2ko5T2BhZ4EHA+d1OSNJQpRclef/psRC+pe+p+kGkuydT3QETqiyVjyk84nEy80MmJumHxJbKuvWFMGasDGf5TPvGfGstZ7+UF618ycthpSbcA==][00001000000508164369]

**Sello Digital del SAT:**

EdeVirQpcObugUkajwClq1Hk6h2Nsh2TGRq6e3CdAWiV0jD9XZ9OIZNNR+Dt5P JFN3uhAUgr Vs5fjmjVQzYcsW0rD+LONsk5H3HrgnsJYtGqD8SiOnJkoNcQrYkk33YV+Q5xGP4oww2Z5dMSk2GD C18BlJOyTRgRN Gw75xZixv26LXNW+XiwciJvunfxBZCR19HB OeAPNwpf21v0JGVChRb7bN4kQsLf+qSmxLyd+5klI+3WFKKUWZZY6O1s+ccHK0BZSBF01u9fyDw2BYhC+F1xPOxuxlqprTPNH0sZQ5Cx6T3S3m8a+AdIZ+H53lxpWeaLu4HIBEAg==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

